Resumo Propõe-se à Exma. Câmara, que delibere aprovar o Contrato 
Interadministrativo relativo a transferência de verba para a 
Junta de Freguesia de Almancil, nos termos do Contrato em 
anexo, no âmbito da delegação de competências para o ano 
de 2018, no valor de 347.781,00€ (trezentos e quarenta e sete 
mil setecentos e oitenta e um euros).

Tema Administração e Finanças
Valor 347 781,00 €

Aprovado por unanimidade.

Jesus Viegas deu conhecimento da Proposta a Adriano Pimpao

Jesus Viegas deu conhecimento da Proposta a Ana Cristina

Jesus Viegas deu conhecimento da Proposta a Veronica Coelho

[...]

Propõe-se à Exma. Câmara, que delibere aprovar o Contrato Interadministrativo relativo 
a transferência de verba para a Junta de Freguesia de Almancil, nos termos do Contrato 
em anexo, no âmbito da delegação de competências para o ano de 2018, no valor de 
347.781,00€ (trezentos e quarenta e sete mil setecentos e oitenta e um euros). 

Loulé, 16 de abril de 2018 

O VICE-PRESIDENTE, Pedro Pimpão 

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ 

Gabinete de Apoio às Freguesias 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

2018-2021 

ENTRE: 

MUNICIPIO DE LOULÉ

[...]

deverá ultrapassar os 20% do valor total das transferências de Eventos e Obras previstas para 

o ano civil em curso. 

2- A Junta de Freguesia aquando do início das obras efetuados ao abrigo deste contrato 

interadministrativo e que orcem montante igual ou superior a 7.500€ (sete mil e quinhentos 

euros), promove a colocação de um painel informativo, indicando, o dono da obra, sua 

designação, custo e fonte de financiamento (conforme modelo anexo – Anexo 2). 

3- A Junta de Freguesia informa a Câmara Municipal aquando do início e da conclusão das